
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 93Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 1407001/2021 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Noronha 
e Martins Comércio de Produtos Alimentícios Ltda Cnpj: 20.778.470/0001-98. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Moveis e Equipamentos, Para 
Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas 
Secretarias. Valor Global: R$ 4.084.036,40(quatro milhões, oitenta e quatro 
mil, trinta e seis reais e quarenta centavos). Vigência: Por 12(Dose) Meses, 
Contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 14/07/2021. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto

CONTRATO Nº 1407002/2021 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Bom 
Bons e descartáveis Ltda Cnpj: 01.580.769/0001-99. Objeto: Registro de Pre-
ços Para Aquisição de Moveis e Equipamentos, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas Secretarias.  Valor Global: 
R$ 46.173,00(quarenta e seis mil, cento e setenta e três reais). Vigência: Por 
12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assina-
tura: 14/07/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1407003/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): SMP Cons-
truções e Serviços Eireli - Epp Cnpj:17.853.685/0001-11. Objeto: Registro de 
Preços Para Aquisição de Moveis e Equipamentos, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas Secretarias.  Valor Global: R$ 
597.370,00(quinhentos e noventa e sete mil e trezentos e setenta reais). Vigên-
cia: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de sua assinatura. Data da 
Assinatura: 14/07/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1407004/2021
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Neo 
BRS Comercio de Eletrodomesticos Ltda Cnpj: 07.041.480/0001-88. Objeto: 
Registro de Preços Para Aquisição de Moveis e Equipamentos, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas Secreta-
rias.  Valor Global: R$ 29.912,00(vinte e nove mil e novecentos e doze reais). 
Vigência: Por 12(Dose) Meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 14/07/2021. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1407005/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PMC 

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Eder 
Junior G. Lopes - Me Cnpj:15.579.052/0001-31. Objeto: Registro de Preços 
Para Aquisição de Moveis e Equipamentos, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Capanema/Pará e suas Secretarias.  Valor Global: R$ 
R$ 12.000,00(doze mil reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a par-
tir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 14/07/2021. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2021, 

VINCULADA AO PE Nº 020/2021-PMC-SRP 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de moveis e equipamentos, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará 
e suas Secretarias. Vencedores: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ 
01.580.769/0001-99 com valor unitário: Nº Item- Valor Unit. 75-R$ 209,00; 
82-R$ 699,00. Eder Junior G. Lopes - Me, CNPJ: 15.579.052/0001-31 com 
valor unitário: Item - Valor Unit. 16-R$ 100,00. Neo BRS Comercio de Eletro-
domesticos Ltda, CNPJ 07.041.480/0001-88 com valor unitário: Item- Valor 
Unit. 51-R$ 894,00; 68-R$ 265,00; 70-R$ 675,00; 95-R$ 105,50. Noronha e 
Martins Comercio de Produtos Alimenticios Ltda, 20.778.470/0001-98com va-
lor unitário: Nº Item- Valor Unit. 1-R$ 1.165,00; 2-R$ 505,00; 3-R$ 425,00; 
4-R$ 495,00; 5-R$ 825,00; 6-R$ 775,00; 8-R$ 395,00; 9-R$ 735,00; 10-R$ 
1.083,33; 13-R$ 550,00; 14-R$ 2.650,00; 15-R$ 140,00; 17-R$ 38,00; 18-
R$ 31,00; 19-R$ 62,50; 20-R$ 285,00; 21-R$ 430,00; 22-R$ 100,00; 23-R$ 
115,00; 24-R$ 195,00; 25-R$ 170,00; 26-R$ 187,50; 30-R$ 1.650,00; 31-R$ 
2.400,00; 34-R$ 395,00; 35-R$ 1.460,00; 37-R$ 114,00; 39-R$ 245,00; 40-
R$ 265,00; 42-R$ 995,50; 43-R$ 1.124,00; 44-R$ 450,00; 45-R$ 2.700,00; 
46-R$ 1.980,00; 47-R$ 2.350,00; 48-R$ 1.175,00; 49-R$ 285,00; 54-R$ 
2.050,00; 55-R$ 15.000,00; 56-R$ 3.995,00; 57-R$ 220,00; 58-R$ 399,00; 
59-R$ 558,00; 60-R$ 820,00; 61-R$ 185,00; 62-R$ 100,00; 63-R$ 215,00; 
64-R$ 395,00; 65-R$ 245,00; 66-R$ 57,00; 72-R$ 2.250,00; 73-R$ 575,00; 
74-R$ 80,00; 76-R$ 570,00; 77-R$ 3.350,00; 78-R$ 1.900,00; 79-R$ 440,00; 
80-R$ 670,00; 81-R$ 100,00; 83-R$ 590,00; 84-R$ 110,00; 85-R$ 195,00; 
86-R$ 157,00; 87-R$ 170,00; 88-R$ 888,00; 89-R$ 1.387,45; 90-R$ 176,45; 
91-R$ 970,00; 92-R$ 1.680,00; 93-R$ 1.800,00; 94-R$ 210,00. SMP Cons-
truções Ltda/ Eireli, CNPJ 17.853.685/0001-11com valor unitário: Nº Item 
- Valor Unit: 7-R$ 335,00; 11-R$ 95,00; 12-R$ 270,00; 27-R$ 435,00; 28-
R$ 585,00; 29-R$ 1.450,00; 32-R$ 2.850,00; 33-R$ 250,00; 36-R$ 190,00; 
38-R$ 225,00; 41-R$ 85,00; 50-R$ 1.270,00; 52-R$ 200,00; 53-R$ 725,00; 
67-R$ 170,00; 69-R$ 530,00; 71-R$ 165,00. Vigência: 12(dose) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. Em 13/07/2021. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021- PMC - SRP 

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios, para Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino, 
Através do Programa Nacional de Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, 
Educação de Jovens e Adultos Eja, Educação Infantil (Pré-Escolar e Creche), 
Ensino Médio, Educação Especial e o Programa Mais Educação de Capanema/
Pa. Sessão Pública: 04/08/2021 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capane-
ma2017@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 684040

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE
PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA 

E A CONSIGNET SISTEMAS LTDA.
OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funcionalida-
des do Software CONSIGNET pela CONSIGNET Sistemas LTDA., registrada no 
CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, a Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará/PA com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios 
órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras operações 
em folha de pagamento por meio da internet. PRAZO: Inicia-se a partir de 
sua assinatura e possui prazo de 5 (cinco) anos, a contar a partir da data da 
efetiva implantação do CONSIGNET. DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 
2021. FORO: Comarca de Belém, Estado do Pará.

Protocolo: 684042

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 11º Termo Aditivo de prazo de 01/07/2021 a 30/09/2021, ao contra-
to nº 02.9.014.2018, decorrente do Pregão Presencial nº 9-014/2018/SEMS.  
Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 684044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Lubrifi cantes e Filtros Para 
uso nos Transportes da Administração Geral. Abertura: 09:00 hs do dia 
06/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais Eletricos, Para Ma-
nutenção dos Órgão Públicos da Administração Municipal e Secretarias. Aber-
tura: 10:00 hs do dia 06/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Materiais de Construção, 
Destinados ao Atendimento da Administração Municipal, Secretarias e Fun-
dos. Abertura: 11:00 hs do dia 06/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Pneus, câmara de ar, prote-
tores de câmaras e recapagem de pneus Para Frota de Veiculos e maquinas da 
Administração Municipal e Secretarias. Abertura: 12:00 hs do dia 06/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Serviços de Instalação e Ma-
nutenção de Centrais de Ar Condicionados, Geladeiras Freezes Bebedouros, 
Ventiladores e Liquidifi cadores, Destinados ao Atendimento da Administração 
Municipal, Secretarias e Fundos, Abertura: 14:00 hs do dia 06/08/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017.2021-PP-SRP 
Tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de Serviços de Manutenção 
de Bombas Submersas dos Diversos Sistemas de Abastecimentos de Águas 
do Municipio, Destinados ao Atendimento da Administração Municipal, Se-
cretarias e Fundos. Abertura: 15:00 hs do dia 06/08/2021. Os Editais e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Mural das Licitações 
do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. 
Informações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@
irituia.pa.gov.br. Samilly Lima Ramos - Pregoeira

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 

Referente ao Processo nº 003.2021, cujo objeto: Aquisição de Materiais de 
Consumo (Materiais de Expediente, Higiene e Limpeza, Copa E Cozinha, 
Gêneros Alimentícios), Vencedores: A. C. dos Santos Com. de Papelaria - 
Me - CNPJ nº 12.773.028/0001-40, Valor Global: R$ 50.553,00 (cinquen-
ta mil, quinhentos e cinquenta e três reais), F M Alves Arruda - CNPJ nº. 
18.722.042/0001-00. Valor Global: R$ 55.039,00 (cinquenta e cinco mil e 
trinta e nove reais). Vigência da ATA: 12 meses.

CONTRATO Nº 210701/2021 
Celebrado entre Contratante: Câmara Municipal de Nova Esperança 
do Piriá/Pa, inscrito no CNPJ n° 84.263.847/0001-59e o Contratado: A. C. 
dos Santos Com. de Papelaria - Me - CNPJ nº. 12.773.028/0001-40, referente 


